CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que a prática de atividades físicas

sobremaneira benéfica à saúde;

Considerando que em diversos bairros da cidade existem

academias da terceira idade.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Deputado Estadual SARGENTO NERI, para que efetue ações

junto ao Governo Estadual, visando a liberação de emenda parlamentar no valor de

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para este município destinada a aquisição de uma

academia da terceira idade a ser instalada no bairro Residencial do Bosque.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2021.

A
VERËA I OR - RE UBLICANOS

Rua  Bardo  do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 -  Garça  - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 1(14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.lea.br  / email: camara@cmaarca.sp.gov.br

	Page 4